
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº expediente: 2025IGOB0004   
Gaia/Asunto: 2025eko martxoaren 11n ezohiko Tokiko Gobernu Batzarra/Junta extraordinaria de Gobierno
Local de fecha 11 de marzo de 2025 

Tokiko  Gobernu  Batzarra  2025eko  martxoaren

11an eginiko ezohiko bilkurari dagokion akta.

Acta  de  la  sesión  extraordinaria  de  Junta  de

Gobierno Local celebrada el día 11 de marzo de

2025.

Errenteriako Udaletxean,  2025eko martxoaren 11ko

09:30ak  zirela,  lehenengo  deialdian  eta  Aizpea

Otaegi  Mitxelena  alkatearen  esanetara

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  ondoko

zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria,  siendo  las  09:30  horas  del  día  11  de

marzo de 2025, se reúnen en primera convocatoria,

bajo  la  presidencia  de  la  alcaldesa  Aizpea  Otaegi

Mitxelena (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU),

las siguientes concejalas y concejales:

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Alazne Korta Zulaika

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Alazne Korta Zulaika

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Yolanda Martín Marcos

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Yolanda Martín Marcos

Ez  da  etorri,  baina  ezinetorria  adierazi  du,  Maite

Gartzia  Ontiverosek  (ELKARREKIN  ERRENTERIA

Podemos, Ezker Anitza-IU, Alianza Verde).

No asiste excusando su inasistencia, Maite Gartzia

Ontiveros  (ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,

Ezker Anitza-IU, Alianza Verde).

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Ainhoa  Esnaola

Zubeldia idazkari orokorra.

Asiste y da fe del acto la secretaria general Ainhoa

Esnaola Zubeldia.

  

1.  BEL  3/3  LURZATIAN  30  etxebizitza,

merkataritzako  beheko  solairua  eta  sotoko  bi

solairu  eraikitzeko  lehen  erabilerako  baimena

ematea. (2022HOHA0012)

1  Licencia  de  primera  utilización  para  la     

construcción  de  un  edificio  de  30  viviendas,

planta baja comercial y dos plantas sótano en la

PARCELA PUR 3/3. (2022HOHA0012)

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Udal Tokiko Batzarrak, 2023ko otsailaren 21ko ohiko

batzarrean  behin  betiko  onartu  zuen  Altzateko

La Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de

fecha 21 de febrero de 2023, aprobó definitivamente

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

(Errenteria/Lezo)  16  Areako  Egikaritze  Unitatearen

Urbanizazio Proiektuaren Aldaketa Proiektua, 2022ko

urriko  Lezo-Errenteriako  Altzateko  Jarduketa

Integratuko  Eremuaren  Urbanizazio  Proiektuaren

Testu  Bateginak  eta  2023ko  otsailaren  8an

aurkeztutako  eranskinak  osatua,  Hitzarmen

Batzordeak  aurkeztuak  eta  ENDARA  Ingenieros

Asociados SL ingeniaritzako Igor Martín Molina bide-

ingeniariak idatziak. 

el  Proyecto  de  Modificación  del  Proyecto  de

Urbanización de la Unidad de Ejecución del área 16

Altzate  (Errenteria/Lezo),  conformado  por  el  “Texto

Refundido del Proyecto de Urbanización del ámbito

de actuación Integrada de Altzate en Lezo-Errenteria”

de fecha de octubre 2022 y el anejo presentado con

fecha 8 de febrero de 2023, presentados por la Junta

de  Concertación  y  redactados  por  el  Ingeniero  de

Caminos  Igor  Martín  Molina  de  la  Ingeniería

ENDARA Ingenieros Asociados S.L.

Urbanizazio proiektu horren 1. eta 2. faseetako obrak

amaituta,  (erregistro-zenbakia:  3228),  2025eko

otsailaren 13an, FELIPE GÓMEZ ARRIARANek, 16

ALTZATE AREAko Hitzarmen Batzordearen izenean,

obra-amaierako dokumentazioa aurkeztu du:

Finalizadas las obras de las Fases 1 y 2 de dicho

Proyecto de Urbanización, con fecha 13 de febrero

de  2025,  nº  de  registro  3228,  FELIPE  GÓMEZ

ARRIARÁN  en  representación  de   Junta  de

Concertación  del  Area  16  Alzate  presenta  la

documentación final de obra, consistente en:

1.- Obra Bukaerako Egiaztagiria,  Mikel Ochoa Ayerdi

sinatua(e)k , EHAEOak ikus-onetsia 2024/12/19e/an,

hala  nola  Ainhoa  Albistegi  Bernedo  arkitekto

teknikoak  sinatua,  Gipuzkoako  AATEOak   ikus-

onetsia 2024/12/11n.

1.-  Certificado  Final  de  Obra,  suscrito  por  Mikel

Ochoa  Ayerdi,  visado  por  el  C.O.A.V.N  el

19/12/2024,  así  como  por  la  arquitecto  técnico

Ainhoa Albistegi Bernedo visado por el C.O.A.A.T. de

Gipuzkoa el 11/12/2024.

2.-  Obraren behin  betiko likidazioa,  teknikari  horiek

sinatua  eta  EHAEOak ikus-onetsia  2024/12/19e/an,

hala  nola  Gipuzkoako  AATEOak  ikus-onetsia

2024/12/11n.

2.- Liquidación definitiva de la obra, suscrita por los

mismos  técnicos  y  con  visado  del  C.O.A.V.N.  el

19/12/2024  y  del  C.O.A.A.T.  de  Gipuzkoa  el

11/12/2024 .

3.- Eraikinetako fatxadetako argazkiak. 3.- Fotografías de las fachadas de los edificios.

4.-  Obra  Bukaerako  Dokumentazioa,  Memoria  eta

Planoak, teknikari horiek idatziak eta  EHAEOak ikus-

onetsiak 2024/12/19an.

4.-  Documentación Fin  de obra,  Memoria y  Planos

redactados por los mismos técnicos y con visado  del

C.O.A.V.N. de 19/12/2024.

2025eko urtarrilaren 24an eraikina ikuskatzeko bisita 

egin eta gero konprobatu da obrak bat datozela 

aurkezturiko obra bukaerako dokumentazioarekin, 

non banaketan egindako aldaketa txikiak erakusten 

diren.  Aldaketa horiek indarrean dagoen hirigintzako 

araudiarekin bat datoz.

Realizada con fecha 24 de enero de 2025 visita de

inspección al edificio se comprueba que las obras se

ajustan a la documentación final de obra presentada,

en la que se han reflejado pequeños cambios en la

distribución.  Estas  modificaciones  se  ajustan  a  la

normativa urbanística vigente.

2025eko  otsailaren  13an  (erregistro  zk.:  3228), Con fecha 13 de febrero de 2025, nº de registro 3228,

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

ALTZATE 16.  eremua urbanizatzeko  proiektuaren 1.

faseko eta 2. faseko obren azken ziurtagiria aurkeztu

da.  PUR  3/3ko  etxebizitzak  lehen  aldiz  erabiltzeko

lizentzia eskuratzea eremu horiek benetan gauzatzeari

eta martxan jartzeari lotuta dago.

se ha presentado Certificado Final de las Obras de la

Fase 1 y de la Fase 2 del Proyecto de Urbanización del

Area  16  ALTZATE.  La  obtención  de  la  licencia  de

primera utilización de las viviendas de la PUR 3/3 está

vinculada a la efectiva ejecución y puesta en servicio

de dichos ámbitos.

2025eko  otsailaren  25ean  ALTZATEKO

(ERRENTERIA/LEZO) 16. EREMUKO BURUTZAPEN

UNITATEA  URBANIZATZEKO  PROIEKTUAREN  1.

ETA  2.  FASEAK  JASOTZEKO  AKTA  sinatu  da,

eskaeraren xede den eraikinari lotutako urbanizazioa.

Con fecha 25 de febrero de 2025 se ha firmado el

ACTA DE RECEPCIÓN DE LAS FASES 1 Y 2 DEL

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LA UNIDAD DE

EJECUCIÓN DEL ÁREA 16 ALTZATE (ERRENTERIA/

LEZO), urbanización vinculada a la edificación objeto

de la solicitud.

Honekin  batera  doa  “Eraikuntza  eta  Etxebizitza

Estatistika”  inprimakia  behar  bezala  beterik,  Euskal

Autonomia  Erkidegoko  Estatistikaren  4/86  Legeak

ezarritakoaren arabera.

También  se  adjunta  el  impreso  de  “Estadística  de

Edificación  y  Vivienda”  debidamente  cumplimentado,

en  función  de  lo  establecido  en  la  Ley  4/86  de

Estadística  de  la  Comunidad  Autónoma  del  País

Vasco.

2025ko  otsailaren  26an,  udal  arkitektoak,  lehen

erabilerako baimenaren aldeko txostena egin du.

Con  fecha  26  de  febrero  de  2025,  el  arquitecto

municipal emite informe favorable a la concesión de

la licencia de primera utilización.

Hirigintzako  zinegotzi  delegatuak egindako  erabaki-

proposamena, eta Hirigintzako Aholkulari  Juridikoak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del Concejal Delegado

de Urbanismo y la conformidad dada por la Asesora

Jurídica  de  Urbanismo  a  la  propuesta  de  acuerdo

que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak,aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por  de

este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno Local, por

unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

LEHENENGOA:  BRITAC  PROYECTOS SLri,

ALTZATE  KALEA  5ean,(Altzateko  bel  3/3

lurzatian)  hogeita  hamar  etxebizitzako,

merkataritzako  beheko  solairuko  eta  sotoko  bi

solairuko  eraikina  egiteko  lehen  erabilerarako

baimena  ematea.  Hori  guztia  aurkeztutako  obra

amaierako  dokumentazioaren  arabera  eta  azalpen

PRIMERO. Conceder a  BRITAC PROYECTOS SL.,

licencia  de  primera  utilización para  la

construcción  de un edificio de treinta viviendas,

planta  baja  comercial  y  dos  plantas  sótano  en

ALTZATE KALEA 5 (parcela 3/3 de Altzate), según

documentación final de obras aportada y que se hace

constar en la parte expositiva.

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

zatian aipatzen dena.

Etxebizitzen   ezaugarria:  Características de   las viviendas:      

30 etxebizitzak era honetan banatu  dira: Las 30 viviendas se distribuyen de la siguiente manera:

- Altzate  kalea,  5 zk:

- 1. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D.

- 2. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D. 

- 3. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D.

- 4. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D. 

- 5. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D.

- 6. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D.

- 7 solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D.

- Atiko solairua: 2 etxebizitza: A eta B.

- Altzate kalea, nº 5: 

- Planta 1ª: 4 viviendas: A, B, C y D.

- Planta 2ª: 4 viviendas: A, B, C y D.

- Planta 3ª: 4 viviendas: A, B, C y D.

- Planta 4ª: 4 viviendas: A, B, C y D.

- Planta 5ª: 4 viviendas: A, B, C y D.

- Planta 6ª: 4 viviendas: A, B, C y D.

- Planta 7ª: 4 viviendas: A, B, C y D.

- Planta Ático: 2 viviendas: A y B. 

Beheko  solairuan,  atarirako  sarbidea,  merkataritza-

lokal bat eta zerbitzu komunen gela daude.

En la planta baja se ubica el acceso al portal, un local

comercial y el cuarto de servicios comunes.

Sotoko  bi  solairuak  aparkaleku  eta  trasteleku

erabilerarako dira,  eta  instalazioetarako hainbat lokal

ere badaude. Horrela, eraikinari 42 aparkaleku eta 30

trasteleku emango zaizkio.

Las dos plantas de sótano están destinadas a uso de

aparcamiento  y  trasteros,  y  también  se  encuentran

varios  locales  para  instalaciones.  De  esta  forma  se

dota al edificio con 42 plazas de aparcamiento y 30

trasteros. 

BIGARRENA:   Oharaztea baimen hau emateak ez

dakar berekin jarduera eta irekitze baimena izatea, ez

eraikineko  beheko  solairuan  instalatuko  diren  lokal

komertzialetarako ez sotoetako garajetarako. Horiek

tramitatu beharko dira indarrean dagoen legediaren

arabera.

SEGUNDO: Advertir que la concesión en su caso, de

la presente licencia no presupone el otorgamiento de la

licencia  de  actividad  y  apertura  de  los  locales

comerciales a instalar en la planta baja del edificio ni

de los garajes de los sótanos, que se deberán tramitar

conforme a la normativa vigente. 

HIRUGARRENA:  Jakinaraztea  zerga-oinarria

2.399.996,37 €  direla,  eraikuntzei,  instalazio  ei  eta

obrei buruzko Zerga ezartzearen ondorioetarako.

TERCERO:  Comunicar  que  la  base  imponible  a

efectos  de  aplicación  del  Impuesto  sobre

construcciones,  instalaciones  y  obras  asciende  a  la

cantidad de  2.399.996,37 €.

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

LAUGARRENA: Jakinaraztea 18.000  euro-ko

fidantza  itzul  daitekela,  hondakinak  behar  bezala

kudeatzen direla bermatzeko.

CUARTO: Comunicar  que  se  puede  devolver  la

fianza de 18.000 euros depositada para garantizar  la

correcta gestión de residuos.  

BOSTGARRENA:  Jakinaraztea obrak  jasotzen

direnetik  urtebete  igaro  ondoren,  Udal  honetan

fidantza gisa jarritako abalak itzuliko direla, 1. eta 2.

faseen urbanizazioa bermatzeko.

QUINTO: Comunicar  que  se  procederá  a  la

devolución  de  los  avales  depositados  en  este

Ayuntamiento  como  fianza  para  garantizar  la

urbanización de la Fase 1 y de la Fase 2,  una vez

transcurrido un año desde la recepción de las obras.

2.  BEL  3/4  LURZATIAN  30  etxebizitza,

merkataritzako  beheko  solairua  eta  sotoko  bi

solairu  eraikitzeko  lehen  erabilerako  baimena

ematea. (2022HOHA0013)

2.  Licencia  de  primera  utilización  para  la     

construcción  de  un  edificio  de  30  viviendas,

planta baja comercial y dos plantas sótano en la

PARCELA PUR 3/4.(2022HOHA0013)

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Udal Tokiko Batzarrak, 2023ko otsailaren 21ko ohiko

batzarrean  behin  betiko  onartu  zuen  Altzateko

(Errenteria/Lezo)  16  Areako  Egikaritze  Unitatearen

Urbanizazio Proiektuaren Aldaketa Proiektua, 2022ko

urriko  Lezo-Errenteriako  Altzateko  Jarduketa

Integratuko  Eremuaren  Urbanizazio  Proiektuaren

Testu  Bateginak  eta  2023ko  otsailaren  8an

aurkeztutako  eranskinak  osatua,  Hitzarmen

Batzordeak  aurkeztuak  eta  ENDARA  Ingenieros

Asociados SL ingeniaritzako Igor Martín Molina bide-

ingeniariak idatziak. 

La Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de

fecha 21 de febrero de 2023, aprobó definitivamente

el  Proyecto  de  Modificación  del  Proyecto  de

Urbanización de la Unidad de Ejecución del área 16

Altzate  (Errenteria/Lezo),  conformado  por  el  “Texto

Refundido del Proyecto de Urbanización del ámbito

de actuación Integrada de Altzate en Lezo-Errenteria”

de fecha de octubre 2022 y el anejo presentado con

fecha 8 de febrero de 2023, presentados por la Junta

de  Concertación  y  redactados  por  el  Ingeniero  de

Caminos  Igor  Martín  Molina  de  la  Ingeniería

ENDARA Ingenieros Asociados S.L.

Urbanizazio proiektu horren 1. eta 2. faseetako obrak

amaituta,  (erregistro-zenbakia:  3228),  2025eko

otsailaren 13an, FELIPE GÓMEZ ARRIARANek, 16

ALTZATE AREAko Hitzarmen Batzordearen izenean,

obra-amaierako dokumentazioa aurkeztu du:

Finalizadas las obras de las Fases 1 y 2 de dicho

Proyecto de Urbanización, con fecha 13 de febrero

de  2025,  nº  de  registro  3228,  FELIPE  GÓMEZ

ARRIARÁN  en  representación  de   Junta  de

Concertación  del  Area  16  Alzate  presenta  la

documentación final de obra, consistente en:

1.- Obra Bukaerako Egiaztagiria,  Mikel Ochoa Ayerdi

sinatuak , EHAEOak ikus-onetsia 2024/12/19an, hala

nola  Ainhoa  Albistegi  Bernedo  arkitekto  teknikoak

sinatua,  Gipuzkoako  AATEOak   ikus-onetsia

1.-  Certificado  Final  de  Obra,  suscrito  por  Mikel

Ochoa  Ayerdi,  visado  por  el  C.O.A.V.N  el

19/12/2024,  así  como  por  la  arquitecto  técnico

Ainhoa Albistegi Bernedo visado por el C.O.A.A.T. de

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

2024/12/11n. Gipuzkoa el 11/12/2024.

2.-  Obraren behin  betiko likidazioa,  teknikari  horiek

sinatua  eta  EHAEOak ikus-onetsia  2024/12/19e/an,

hala  nola  Gipuzkoako  AATEOak  ikus-onetsia

2024/12/11n.

2.- Liquidación definitiva de la obra, suscrita por los

mismos  técnicos  y  con  visado  del  C.O.A.V.N.  el

19/12/2024  y  del  C.O.A.A.T.  de  Gipuzkoa  el

11/12/2024 .

3.- Eraikinetako fatxadetako argazkiak. 3.- Fotografías de las fachadas de los edificios.

4.-  Obra  Bukaerako  Dokumentazioa,  Memoria  eta

Planoak, teknikari horiek idatziak eta  EHAEOak ikus-

onetsiak 2024/12/19an.

4.-  Documentación Fin  de obra,  Memoria y  Planos

redactados por los mismos técnicos y con visado  del

C.O.A.V.N. de 19/12/2024.

2025eko urtarrilaren 24an eraikina ikuskatzeko bisita 

egin eta gero konprobatu da obrak bat datozela 

aurkezturiko obra bukaerako dokumentazioarekin, 

non banaketan egindako aldaketa txikiak erakusten 

diren.  Aldaketa horiek indarrean dagoen hirigintzako 

araudiarekin bat datoz.

Realizada con fecha 24 de enero de 2025 visita de

inspección al edificio se comprueba que las obras se

ajustan a la documentación final de obra presentada,

en la que se han reflejado pequeños cambios en la

distribución.  Estas  modificaciones  se  ajustan  a  la

normativa urbanística vigente.

2025eko  otsailaren  13an  (erregistro  zk.:  3228),

ALTZATE 16.  eremua urbanizatzeko  proiektuaren 1.

faseko eta 2. faseko obren azken ziurtagiria aurkeztu

da.  PUR  3/3ko  etxebizitzak  lehen  aldiz  erabiltzeko

lizentzia eskuratzea eremu horiek benetan gauzatzeari

eta martxan jartzeari lotuta dago.

Con fecha 13 de febrero de 2025, nº de registro 3228,

se ha presentado Certificado Final de las Obras de la

Fase 1 y de la Fase 2 del Proyecto de Urbanización del

Area  16  ALTZATE.  La  obtención  de  la  licencia  de

primera utilización de las viviendas de la PUR 3/4 está

vinculada a la efectiva ejecución y puesta en servicio

de dichos ámbitos.

2025eko  otsailaren  25ean  ALTZATEKO

(ERRENTERIA/LEZO) 16. EREMUKO BURUTZAPEN

UNITATEA  URBANIZATZEKO  PROIEKTUAREN  1.

ETA  2.  FASEAK  JASOTZEKO  AKTA  sinatu  da,

eskaeraren xede den eraikinari lotutako urbanizazioa.

Con fecha 25 de febrero de 2025 se ha firmado el

ACTA DE RECEPCIÓN DE LAS FASES 1 Y 2 DEL

PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE LA UNIDAD DE

EJECUCIÓN DEL ÁREA 16 ALTZATE (ERRENTERIA/

LEZO), urbanización vinculada a la edificación objeto

de la solicitud.

Honekin  batera  doa  “Eraikuntza  eta  Etxebizitza

Estatistika”  inprimakia  behar  bezala  beterik,  Euskal

Autonomia  Erkidegoko  Estatistikaren  4/86  Legeak

ezarritakoaren arabera.

También  se  adjunta  el  impreso  de  “Estadística  de

Edificación  y  Vivienda”  debidamente  cumplimentado,

en  función  de  lo  establecido  en  la  Ley  4/86  de

Estadística  de  la  Comunidad  Autónoma  del  País

Vasco.

2025ko  otsailaren  26ean,  udal  arkitektoak,  lehen

erabilerako baimenaren aldeko txostena egin du.

Con  fecha  26  de  febrero  de  2025,  el  arquitecto

municipal emite informe favorable a la concesión de

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

la licencia de primera utilización.

Hirigintzako  zinegotzi  delegatuak egindako  erabaki-

proposamena, eta Hirigintzako Aholkulari  Juridikoak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del Concejal Delegado

de Urbanismo y la conformidad dada por la Asesora

Jurídica  de  Urbanismo  a  la  propuesta  de  acuerdo

que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por  de

este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno Local, por

unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

LEHENENGOA:  BRITAC  PROYECTOS SLri,

ALTZATE KALEA 7an, (Altzateko bel 3/4 lurzatian)

hogeita  hamar  etxebizitzako,  merkataritzako

beheko solairuko eta sotoko bi solairuko eraikina

egiteko lehen erabilerarako baimena ematea. Hori

guztia  aurkeztutako  obra  amaierako

dokumentazioaren  arabera  eta  azalpen  zatian

aipatzen dena.

PRIMERO. Conceder a  BRITAC PROYECTOS SL.,

licencia  de  primera  utilización para  la

construcción  de un edificio de treinta viviendas,

planta  baja  comercial  y  dos  plantas  sótano  en

ALTZATE KALEA 7 (parcela 3/4 de Altzate), según

documentación final de obras aportada y que se hace

constar en la parte expositiva.

Etxebizitzen   ezaugarria:  Características de   las viviendas:      

30 etxebizitzak era honetan banatu  dira: Las 30 viviendas se distribuyen de la siguiente manera:

- Altzate  kalea,  7 zk:

- 1. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D

- 2. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D 

- 3. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D

- 4. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D 

- 5. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D

- 6. solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D

- 7 solairua: 4 etxebizitza: A, B, C eta D

- Atiko solairua: 2 etxebizitza: A eta B

- Altzate kalea, nº 7: 

- Planta 1ª: 4 viviendas: A, B, C y D

- Planta 2ª: 4 viviendas: A, B, C y D

- Planta 3ª: 4 viviendas: A, B, C y D

- Planta 4ª: 4 viviendas: A, B, C y D

- Planta 5ª: 4 viviendas: A, B, C y D

- Planta 6ª: 4 viviendas: A, B, C y D

- Planta 7ª: 4 viviendas: A, B, C y D

- Planta Ático: 2 viviendas: A y B

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Beheko solairuan atarirako sarbidea, lokal komunitario

bat eta zerbitzu komunen gela daude..

En la planta baja se ubica el acceso al portal, un local

comunitario y el cuarto de servicios comunes.

Sotoko  bi  solairuak  aparkaleku  eta  trasteleku

erabilerarako dira,  eta  instalazioetarako hainbat lokal

ere badaude. Horrela, eraikinari 47 aparkaleku eta 38

trasteleku emango zaizkio.

Las dos plantas de sótano están destinadas a uso de

aparcamiento  y  trasteros,  y  también  se  encuentran

varios  locales  para  instalaciones.  De  esta  forma  se

dota al edificio con 47 plazas de aparcamiento y 38

trasteros. 

BIGARRENA:   Oharaztea  lizentzia hau emateak ez

dakar, hala badagokio, eraikinaren beheko solairuan

jarriko  den  lokal  komunitarioaren  eta  sotoetako

garajeen  jarduera  eta  irekiera  lizentzia  ematea.

Horiek  indarrean  dagoen  araudiaren  arabera

tramitatu beharko dira.

SEGUNDO: Advertir que la  concesión en su caso, de

la presente licencia no presupone el otorgamiento de la

licencia de actividad y apertura del local comunitario a

instalar en la planta baja del edificio ni de los garajes

de los sótanos, que se deberán tramitar conforme a la

normativa vigente

HIRUGARRENA:  Jakinaraztea  zerga-oinarria

2.399.996,37 €  direla,  eraikuntzei,  instalazio  ei  eta

obrei buruzko Zerga ezartzearen ondorioetarako.

TERCERO:  Comunicar  que  la  base  imponible  a

efectos  de  aplicación  del  Impuesto  sobre

construcciones,  instalaciones  y  obras  asciende  a  la

cantidad de  2.399.996,37 €.

LAUGARRENA: Jakinaraztea 18.000  euro-ko

fidantza  itzul  daitekela,  hondakinak  behar  bezala

kudeatzen direla bermatzeko.

CUARTO: Comunicar  que  se  puede  devolver  la

fianza de 18.000 euros depositada para garantizar  la

correcta gestión de residuos.  

BOSTGARRENA:  Jakinaraztea obrak  jasotzen

direnetik  urtebete  igaro  ondoren,  Udal  honetan

fidantza gisa jarritako abalak itzuliko direla, 1. eta 2.

faseen urbanizazioa bermatzeko.

QUINTO: Comunicar  que  se  procederá  a  la

devolución  de  los  avales  depositados  en  este

Ayuntamiento  como  fianza  para  garantizar  la

urbanización de la Fase 1 y de la Fase 2,  una vez

transcurrido un año desde la recepción de las obras.

3.  16  Altzate  egikaritze-unitatea  birpartzelako

proiektuaren  bigarren  aldaketaren  behin  betiko

onarpenaren  aurka  jarritako  berraztertzeko

errekurtsoa ebaztekoa. Proiektua pr 8 ondoriozko

lurzatiari buruzkoa da. (2024HBIR0001)

3.  Resolución  del  recurso  de  reposición

interpuesto contra la aprobación definitiva de la

segunda  modificación  del  proyecto  de

reparcelación  de  la  unidad  de  ejecución  16

Altzate,  relativa  a  la  parcela  resultante  pr  8.

(2024HBIR0001)

2022ko  urriaren  25ean  egindako  osoko  bilkuran

behin  betiko onartu  zen  Altzateko (Errenteria/Lezo)

HAPBren  aldaketa  puntual  eta  partziala behin

En sesión  plenaria  celebrada  el  25  de  octubre  de

2022 se aprobó definitivamente el  Texto Refundido

para  la  aprobación  definitiva  de  la  Modificación

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

betiko onartzeko testu bategina, Arkilan, Arquitectos

Asociados,  SLP,  Endara  Ingenieros  SL  eta  Pérez-

Sabia  Falces  SL  enpresek  egindako  eta  Altzateko

Hitzarmen  Batzordeak  sustatutako  2022ko  urrian

idatzitako dokumentuaren arabera.

puntual  y  parcial  del  PEOU   de  Altzate  

(Errenteria/Lezo)  ,   según  documento  redactado  en

octubre de 2022 y elaborado por  Arkilan, Arquitectos

Asociados,  SLP,  Endara  Ingenieros  SL  y  Pérez-

Sabia  Falces  S.L,  y  promovido  por  la  Junta  de

Concertación de Altzate.

Tokiko  Gobernu  Batzarrak  2022ko  azaroaren  29an

behin  betiko  onartu  zuen  Altzate  aldea

urbanizatzeko  jarduketa-programa  aldatzeko

proiektuaren  testu  bategina (2022ko  urriko

dokumentua),  Arkilan,  Arquitectos  asociados,  SLP,

Endara,  Ingenieros SL eta Pérez Sasia  Falces,  SL

enpresek egina eta Altzateko Hitzarmen Batzordeak

sustatua.

En sesión celebrada el 29 de noviembre de 2022 la

Junta  de Gobierno  Local  aprobó  definitivamente  el

Texto  Refundido del  proyecto  de    Modificación del  

Programa de Actuación Urbanizadora   del área de  

Altzate (documento de octubre de  2022), elaborado

por  redactado  por  Arkilan,  Arquitectos  asociados,

SLP, Endara,  Ingenieros SL y Pérez Sasia Falces,

SL.  y  promovido  por  la  Junta  de  Concertación  de

Altzate.

Tokiko Gobernu Batzarrak, 2022ko abenduaren 27an

egindako  bilkuran,  Altzateko  16  Eremuko

Burutzapen  Unitatearen  Birpartzelazio

Proiektuaren  1.  Aldaketa behin  betiko  onartzea

erabaki zuen. 

La Junta de Gobierno Local, en sesión  de fecha 27

de  diciembre  de  2022,  acordó  aprobar

definitivamente la  1ª Modificación del Proyecto de

Reparcelación de la Unidad de Ejecución del Área

16 Altzate.

2024ko abenduaren 17an, Tokiko Gobernu Batzarrak

behin betiko onartu zuen PUR 8 lurzatiari dagokion

16 Altzate Arearen Birpartzelazio Proiektuaren 2.

Aldaketa. 

El  17  de  diciembre  de 2024 la  Junta  de  Gobierno

Local aprobó definitivamente la  2ª Modificación del

Proyecto  de  Reparcelación  del  Área  16  Altzate

referida a la parcela PUR 8.

Erabaki  hori  2024ko  abenduaren  24an  jakinarazi

zitzaion  B.G.V. andreari,  eta egun horretan bertan

B.G.V  andreak  berraztertze-errekurtsoa  jarri  zuen

(27602  sarrera-erregistroa).  Oinarriari  dagokionez,

aldaketa  hau  izapidetzeko  aurkeztutako  alegazio-

idazkian adierazitakoari lotzen zaio. 

Dicho acuerdo fue notificado a la Sra. Doña B.G.V. el

24 de diciembre de 2024 y con esta misma fecha la

Sra.  B.G.V interpuso recurso de  reposición  (27602

registro  entrada),  remitiéndose  en  cuanto  a  la

fundamentacion  del  mismo  a  lo  señalado  en  el

escrito de alegaciones que en la tramitación de esta

modificación había presentado.

2025eko urtarrilaren 16an (979 sarrera-erregistroa),

B.G.V  andreak  beste  idazki  bat  (berraztertze-

errekurtsoa)  aurkeztu  zuen,  eta,  bertan,  ez  zuen

argudiorik  eman  espedientean  zehar  jada

adierazitakoei  buruz,  eta  adierazi  zuen  ondoriozko

lurzatietako  batean  bere  familiari  jabetza-ehuneko

txiki bat esleitzeak ez duela oztopatzen obrak egitea,

El 16 de enero de 2025 (registro entrada 979) la Sra

B.G.V  presenta  un  nuevo  escrito  (recurso  de

reposición)  en  el  que  tampoco  ofrece  nuevos

argumentos sobre los ya esgrimidos a  lo  largo del

expediente,  y  refiriendo  que  la  adjudicación  a  su

familia  de un pequeño porcentaje de propiedad en

una  de  las  parcelas  resultantes  no  obstaculiza  la

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

eta, bere ustez, obra horiek aurrera jarrai dezaketela. ejecución de las obras, que, a su entender, pueden

continuar.

2025eko otsailaren 11n, Hitzarmen Batzordeak (2984

sarrera) aurkeztutako errekurtsoari buruzko txostena

aurkeztu  zuen  Udalean.  Txosten  horretan,  aurretik

emandako  argudioak  errepikatu  zituen,  eta  B.G.V

andrearen asmoak ezestea eskatu zuen.

El 11 de febrero de 2025, la Junta de Concertación

presenta  (entrada  2984)  ante  el  Ayuntamiento

informe en relación al recurso presentado, en el que

reitera los argumentos ya esgrimidos anteriormente y

solicita  la  desestimación  de las pretensiones  de la

Sra. B.G.V.

Hitzarmen  Batzordeak  egindako  proposamena  eta

Hirigintzako  aholkulari  juridikoak  egindako  txosten

juridikoa aztertu dira. 

Vista  la  propuesta  realizada  por  la  Junta  de

Concertación,  así  como  el  informe  jurídico  emitido

por la asesora jurídica de Urbanismo.

Hirigintzako  zinegotzi  delegatuak egindako  erabaki-

proposamena, eta Hirigintzako Aholkulari  Juridikoak

espedientean  jasotako  akordio-proposamenari

emandako adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo del Concejal Delegado

de Urbanismo y la conformidad dada por la Asesora

Jurídica  de  Urbanismo  a  la  propuesta  de  acuerdo

que consta en el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por  de

este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno Local, por

unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

Lehenengoa.-  B.G.V andreak 16 Altzate egikaritze-

unitatea  birzatitzeko  proiektuaren  bigarren

aldaketaren  aurka  jarritako  berraztertze-errekurtsoa

ezestea,  Hitzarmen  Batzarrak  egindako  txostenean

adierazitako arrazoi eta gogoetengatik. Aldaketa hori

Tokiko Gobernu Batzarrak 2024ko abenduaren 17an

hartutako erabakiaren bidez eman zen.

Primero.-  Desestimar  el  recurso  de  reposición

interpuesto  por  Doña  B.G.V contra  la  aprobación

definitiva de la Segunda Modificación del  Proyecto

de  Reparcelación  de  la  Unidad  de  Ejecución  16

Altzate,  otorgada mediante acuerdo de la Junta de

Gobierno Local de 17 de diciembre de 2024, por los

motivos y consideraciones señalados en el  informe

elaborado por la Junta de Concertación.

Bigarrena.- Erabaki hau B.G.V andreari jakinaraztea,

eta  Hitzarmen  Batzordearen  txosten  horren  berri

ematea.

Segundo.-  Notificar  la  adopción  del  presente

acuerdo a la Sra. B.G.V, dándole traslado del citado

informe de la Junta de Concertación.

Alkateak  adierazi  du  gai-zerrendan txertatu  gabeko

gai  baten  presazko  izaera,  hain  zuzen  ere,  Tokiko

Gobernu  Batzarrak  2025eko  otsailaren  25ean

La alcaldesa ha manifestado la urgencia de tratar un

tema no incluido en el orden del día. Se trata de la

rectificación   del  acuerdo de la  Junta de Gobierno

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

hartutako  erabakia  zuzentzeari  buruzkoa,  izan  ere,

Udalak  zuzentze-errekerimendu  bat  jaso  du  aipatu

akordioan  baitan  eskatutako  dirulaguntzaren

inguruan, eta horretarako 10 egun balioduneko epea

dauka.

Local  de  fecha  25  de  febrero  de  2025,  pues  el

Ayuntamiento  ha  recibido  un  requerimiento  de

subsanación en relación a la  subvención solicitada

en base a dicho acuerdo y para ello dispone de un

plazo de 10 días hábiles. 

Tokiko  Gobernu  Batzarrak,  aho  batez,  bilkuraren

presazko izaera berretsi du.

La  Junta  de  Gobierno  Local,  por  unanimidad,  ha

ratificado la urgencia del citado tema. 

Beraz  gai  zerrendatik  kanpo  eta  aldez  aurretik,

aho batez, presazkoa jo eta gero, ondoko puntua

aztertu dute:

Por  lo  tanto,  fuera  del  Orden  del  Día  y  previa

ratificación de su urgencia por unanimidad pasa

a tratarse el siguiente tema:

4.  Tokiko  Gobernu  Batzarrak  otsailaren  25ean

hartutako  erabakia  zuzentzea.  Eskatutako  diru-

laguntzaren  zenbatekoa  zuzenduz,  deialdiko

baldintzak bete ditzan. 

4.  Rectificación   del  acuerdo  de  la  Junta  de

Gobierno  Local  de  fecha  25  de  febrero

modificando     la  cuantía  de  la  subvención  

solicitada para que esta se ajuste a los requisitos

de la convocatoria.

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2024ko  urriaren  7an,  Estatuko  Aldizkari  Ofizialean

urriaren 2ko HAC/1072/2024 Agindua argitaratu zen.

Agindu horren bidez, Eskualde Garapeneko Europako

Funtsaren kontura, 2021-2027 programazio-aldian, Hiri

Garapen  Iraunkorraren  esparruan  toki-erakundeen

jarduketa  integratuen  planei  EGEF  finantza-bidea

esleitzeko  oinarri  arautzaileak  onartzen  dira.  Oinarri

horiek 2c lehentasunean eta 5.1 helburu espezifikoan

programatutako  hiri-garapeneko  jardueren

finantzaketa  egituratzeko  arau-esparrua  dira,  2021-

2027  aldirako  Espainiako  Eskualde  Anitzeko

Programaren bidez. 

Con fecha de 7 de octubre de 2024 se publicó en el

Boletín Oficial del Estado la Orden HAC/1072/2024, de

2  de  octubre,  por  la  que  se  aprueban  las  bases

reguladoras  para  la  asignación  de  senda  financiera

FEDER  a  Planes  de  actuación  integrados  de

entidades locales, en el marco del Desarrollo Urbano

Sostenible, con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo

Regional  en el  periodo de programación 2021-2027.

Dichas  bases  suponen el  marco  normativo sobre el

que  estructurar  la  financiación  de  actuaciones  de

desarrollo urbano programadas en la prioridad 2c y el

Objetivo  Específico  5.1  a  través  del  Programa

Plurirregional de España para el periodo 2021-2027.

Zentzu  horretan,  Oarsoaldeko  Jarduketa  Plan

Integratua "Oarsoaldea Bidean: Mugitzen ari den giza

eskala"  EDIL  Planetarako  EGEF  finantza-bidea

esleitzeko deialdirako hautagaitza gisa aurkezten da.

Planteatutako jarduerak gauzatzeko, finantzaketa lortu

behar da EGEF 2021-2027 Programa Operatiboaren

En este  sentido,  El  Plan de Actuación Integrada de

Oarsoaldea  “Oarsoaldea  Bidean:  La  escala  humana

en movimiento” se presenta como una candidatura a

la  convocatoria  de  asignación  de  senda  financiera

FEDER  para  Planes  EDIL.  La  ejecución  de  las

actuaciones planteadas está sujeta a la obtención de

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

esparruan. financiación en el marco del Programa Operativo del

FEDER 2021-2027.

Hori  dela  eta,  Tokiko  Gobernu  Batzarrak  2025eko

otsailaren 25ean egindako ezohiko bilkuran,  besteak

beste, honako erabaki hau hartu zuen:

En su virtud, en sesión extraordinaria de la Junta de

Gobierno Local de fecha 25 de febrero de 2025, entre

otros se adoptó el siguiente acuerdo. 

“LEHENENGOA.-  "Oarsoaldea  Bidean:  Giza  eskala

mugimenduan"  izeneko  Jarduketa  Plan  Integratua

onartzea,  14.441.873,19  euroko  gastu-

aurrekontuarekin.

“PRIMERO.-  Aprobar el Plan de Actuación Integrado

denominado “Oarsoaldea Bidean: La escala humana

en  movimiento”,  con  un  presupuesto  de  gasto  de

14.441.873,19 euros.

BIGARRENGOA.-  Eskualde  Garapeneko  Europako

Funtsari  (EGEF)  14.441.873,19  euroko  laguntza

eskatzea,  EGEF  finantza-bidea  toki-erakundeen

Jarduketa  Integratuko  Planei  esleitzeko  deialdiaren

esparruan,  EGEF  2021-2027  hiri-garapen

iraunkorraren esparruan.

SEGUNDO.-  Solicitar una ayuda del Fondo Europeo

de  Desarrollo  Regional  (FEDER)  por  importe  de

14.441.873,19 euros, en el marco de la convocatoria

para  la  asignación  de  senda  financiera  FEDER  a

Planes de Actuación Integrados de entidades locales,

en el marco del desarrollo urbano sostenible, FEDER

2021-2027.

HIRUGARRENA.-  Erakunde  honek,  hautatua  izanez

gero, proiektuaren exekuzio osoa finantzatzeko kreditu

egokia  eta  nahikoa  gaitzeko  konpromisoa  hartzen

duela  adieraztea,  deialdiko  arau  erregulatzaileen

arabera.”

TERCERO.-  Declarar  que  esta  entidad  se

compromete  a  habilitar  el  crédito  adecuado  y

suficiente para financiar toda la ejecución del proyecto

en  caso  de  resultar  seleccionado  el  mismo,  de

acuerdo  con  las  normas  reguladoras  de  la

convocatoria.”

2025eko  otsailaren  7an,  Eskualde  Garapeneko

Europako  Funtsaren  (EGEF)  diru-laguntza  eskaera

zuzentzeko  errekerimenduaren  jakinarazpena  jaso

zen.  zeinaren arabera:

En  fecha  7  de  febrero  de  2025  se  ha  recibido

notificación  de  requerimiento  de  subsanación  de  la

solicitud  de  subvención  del  Fondo  Europeo  de

Desarrollo  Regional  (FEDER)  presentada  por  el

Ayuntamiento, según el cual: 

“En relación con el plan EDIL arriba indicado se participa que, para su admisión en el proceso de selección,

debe aportar correctamente los siguientes documentos o información: Certificado de la entidad solicitante en el

que conste el acuerdo o resolución de la aprobación del Plan de Actuación Integrado, de la solicitud de la

asignación financiera de ayuda FEDER para la presente convocatoria y del compromiso a habilitar el crédito

suficiente  para financiar  las  operaciones  que  se seleccionen:  El  importe  de la  ayuda del  Anexo  III  no  es

correcto, ya que coincide con el importe del presupuesto de gasto, sin embargo el importe de la ayuda sería la

aplicación del % de cofinanciación según la categoría de región (40%) ”.

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Errekerimenduak  berak  ezartzen  duen  bezala,

eskatutako  dokumentazioa  aplikazioan  kargatu

beharko da, gehienez ere 10 egun balioduneko epean,

jakinarazpen  hau  jasotzen  den  egunaren

biharamunetik zenbatzen hasita.

Tal  como  establece  el  propio  requerimiento,  la

documentación  solicitada  deberá  ser  cargada  en  la

aplicación en el  plazo máximo de 10 días hábiles a

contar desde el día siguiente de la recepción de esta

notificación. 

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-Apirilaren  7ko  2/2016  Euskadiko  Toki  Erakundeei

buruzko Legea.

-Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de

Euskadi.

-Apirilaren  2ko  7/1985  Legea,  Toki  Araubidearen

Oinarriak arautzen dituena.

-Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases

del Régimen Local.

- HAC/1072/2024 Agindua, urriaren 2koa, Hiri-garapen

jasangarriaren esparruan toki-entitateen jarduera-plan

integratuei  EGEF  finantza-bidezidorra  esleitzeko

oinarri  arautzaileak  onartzen  dituena,  Eskualde

Garapeneko  Europako  Funtsaren  kargura  eta  2021-

2027ko programazio-aldian.

-  Orden HAC/1072/2024, de 2 de octubre, por la que

se aprueban las bases reguladoras para la asignación

de  senda  financiera  FEDER a  Planes  de  actuación

integrados  de  entidades  locales,  en  el  marco  del

Desarrollo  Urbano  Sostenible,  con  cargo  al  Fondo

Europeo  de  Desarrollo  Regional  en  el  periodo  de

programación 2021-2027.

-  2021/1060  (EB)  Erregelamendua,  Europako

Parlamentuarena  eta  Kontseiluarena,  2021eko

ekainaren  24koa,  Eskualde  Garapeneko  Europako

Funtsari,  Plus  Europako  Gizarte  Funtsari,  Kohesio

Funtsari,  Bidezko  Trantsiziorako  Funtsari  eta  Itsas,

Arrantza eta Akuikulturako Europako Funtsari buruzko

xedapen  erkideak  ezartzen  dituena,  bai  eta  funts

horietarako finantza-arauak ere.

-  Reglamento  (UE)  2021/1060  del  Parlamento

Europeo y del Consejo, de 24 de junio de 2021, por el

que se establecen las disposiciones comunes relativas

al  Fondo Europeo de Desarrollo  Regional,  al  Fondo

Social Europeo Plus, al Fondo de Cohesión, al Fondo

de Transición Justa y al Fondo Europeo Marítimo, de

Pesca  y  de  Acuicultura,  así  como  las  normas

financieras para dichos Fondos.

-  2023/1603  Dekretua,  ekainaren  19koa,  Tokiko

Gobernu Batzarra eratzea eta alkatearen eskumenak

bere horretan eskuordetzeari buruzkoa. 

- Decreto 2023/1603, de 19 de junio, de constitución

de  la  junta  de  Gobierno  Local  y  delegación  en  el

mismo de competencias del/de la Alcalde/Alcaldesa. 

-  39/2015  Legea,  urriaren  1ekoa,  Administrazio

Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

-  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  procedimiento

administrativo  común  de  las  administraciones

públicas. 

39/2015 Legearen  109.2  artikuluak  ezartzen  duenari El artículo 109.2 de la Ley 39/2015 establece que “Las

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

jarraiki  “Administrazio  publikoek  edozein  unetan

zuzendu ahal izango dituzte, ofizioz edo interesdunek

eskatuta,  beren  egintzetako  akats  materialak,

egitezkoak  edo  aritmetikoak”.  Tokiko  Gobernu

Batzarrak  2025eko  otsailaren  25ean  hartutako

erabakian  dagoen  akatsa  dela  eta,  bidezkoa  da

eskatutako  diru-laguntzaren  zenbatekoa  zuzentzea,

deialdiko baldintzetara egokitu dadin.

Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar

en cualquier momento, de oficio o a instancia de los

interesados,  los  errores  materiales,  de  hecho  o

aritméticos existentes en sus actos.”. En vista del error

contenido en el acuerdo adoptado por esta Junta de

Gobierno  Local  en  fecha  25  de  febrero  de  2025

procede  rectificar  la  cuantía  de  la  subvención

solicitada para que esta se ajuste a los requisitos de la

convocatoria. 

Zinegotzi  ordezkariak erabaki proposamena igorri  du

eta  aholkulari  juridikoak  adostasuna  eman  dio

espedientean ageri den erabaki proposamenari.

Visto que la concejala delegada ha emitido propuesta

de  acuerdo  y  la  asesora  jurídica  ha  dado  su

conformidad a la propuesta de acuerdo que consta en

el expediente. 

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako eskumenak baliatuz, Tokiko Gobernu

Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas  en  virtud  de  delegación  efectuada por  la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

Local, por unanimidad,

ERABAKI DU ACUERDA

1.- Tokiko  Gobernu  Batzarrak  otsailaren  25ean

hartutako  erabakia  ZUZENTZEA.  Eskatutako  diru-

laguntzaren  zenbatekoa  zuzenduz,  deialdiko

baldintzak bete ditzan. Hona hemen zuzenketa:

1.- RECTIFICAR el  Acuerdo de la Junta de Gobierno

Local  de  fecha  25  de  febrero  indicado  en  los

antecedentes, rectificando la cuantía de la subvención

solicitada para que esta se ajuste a los requisitos de la

convocatoria, en los siguientes términos: 

Hau dioenean: Donde dice: 

“LEHENENGOA.-  "Oarsoaldea  Bidean:  Giza  eskala

mugimenduan"  izeneko  Jarduketa  Plan  Integratua

onartzea,  14.441.873,19  euroko  gastu-

aurrekontuarekin.

“PRIMERO.-  Aprobar el Plan de Actuación Integrado

denominado “Oarsoaldea Bidean: La escala humana

en  movimiento”,  con  un  presupuesto  de  gasto  de

14.441.873,19 euros.

BIGARRENGOA.-  Eskualde  Garapeneko  Europako

Funtsari  (EGEF)  14.441.873,19  euroko  laguntza

eskatzea,  EGEF  finantza-bidea  toki-erakundeen

Jarduketa  Integratuko  Planei  esleitzeko  deialdiaren

esparruan,  EGEF  2021-2027  hiri-garapen

SEGUNDO.-  Solicitar una ayuda del Fondo Europeo

de  Desarrollo  Regional  (FEDER)  por  importe  de

14.441.873,19 euros, en el marco de la convocatoria

para  la  asignación  de  senda  financiera  FEDER  a

Planes de Actuación Integrados de entidades locales,

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

iraunkorraren esparruan. en el marco del desarrollo urbano sostenible, FEDER

2021-2027.

HIRUGARRENA.-  Erakunde  honek,  hautatua  izanez

gero, proiektuaren exekuzio osoa finantzatzeko kreditu

egokia  eta  nahikoa  gaitzeko  konpromisoa  hartzen

duela  adieraztea,  deialdiko  arau  erregulatzaileen

arabera.”

TERCERO.-  Declarar  que  esta  entidad  se

compromete  a  habilitar  el  crédito  adecuado  y

suficiente para financiar toda la ejecución del proyecto

en  caso  de  resultar  seleccionado  el  mismo,  de

acuerdo  con  las  normas  reguladoras  de  la

convocatoria.”

Ondorengoa esan behar du: Debe decir: 

“LEHENENGOA.-  "Oarsoaldea  Bidean:  Giza  eskala

mugimenduan"  izeneko  Jarduketa  Plan  Integratua

onartzea,  14.441.873,19  euroko  gastu-

aurrekontuarekin.

“PRIMERO.-  Aprobar el Plan de Actuación Integrado

denominado “Oarsoaldea Bidean: La escala humana

en  movimiento”,  con  un  presupuesto  de  gasto  de

14.441.873,19 euros.

BIGARRENA.-  Eskualde  Garapeneko  Europako

Funtsari  (EGEF)  5.776.749,27  euroko  laguntza

eskatzea,  EGEF  finantza-bidea  toki-erakundeen

Jarduketa  Integratuko  Planei  esleitzeko  deialdiaren

esparruan,  EGEF  2021-2027  hiri-garapen

iraunkorraren esparruan.

SEGUNDO.-  Solicitar una ayuda del Fondo Europeo

de  Desarrollo  Regional  (FEDER)  por  importe  de

5.776.749,27 euros,  en el  marco de la  convocatoria

para  la  asignación  de  senda  financiera  FEDER  a

Planes de Actuación Integrados de entidades locales,

en el marco del desarrollo urbano sostenible, FEDER

2021-2027.

HIRUGARRENA.-  Erakunde  honek,  hautatua  izanez

gero, proiektuaren exekuzio osoa finantzatzeko kreditu

egokia  eta  nahikoa  gaitzeko  konpromisoa  hartzen

duela  adieraztea,  deialdiko  arau  erregulatzaileen

arabera.”

TERCERO.-  Declarar  que  esta  entidad  se

compromete  a  habilitar  el  crédito  adecuado  y

suficiente para financiar toda la ejecución del proyecto

en  caso  de  resultar  seleccionado  el  mismo,  de

acuerdo  con  las  normas  reguladoras  de  la

convocatoria.”

2.-  Ahalik  eta  lasterren  zuzentzea  Eskualde

Garapeneko  Europako  Funtsaren  (EGEF)  diru-

laguntzaren  eskaera,  EGEF  finantza-bidea  toki-

erakundeen  Jarduera  Plan  Integratuei  esleitzeko

deialdiaren  esparruan,  hiri-garapen  jasangarriaren

esparruan (EGEF 2021-2027).

2.-  Proceder,  con  la  mayor  brevedad  posible,  a  la

subsanación  de  la  solicitud  de  la  subvención   del

Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en

el  marco  de  la  convocatoria  para  la  asignación  de

senda  financiera  FEDER  a  Planes  de  Actuación

Integrados  de  entidades  locales,  en  el  marco  del

desarrollo urbano sostenible, FEDER 2021-2027.

E
S
K
U
8
b
8
5
8
6
8
3
-
a
a
0
8
-
4
c
7
1
-
b
3
6
3
-
2
7
4
1
d
8
2
1
8
6
c
1



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  09:40  zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin más asuntos de los que tratar,  la presidenta

levanta la sesión, siendo las 09:40 horas del día de la

fecha.  Y  para  constancia  de  lo  tratado  y  de  los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

secretaria general.

Errenteria, 2025eko martxoaren 11a Errenteria, 11 de marzo de 2025

Idazkari orokorra / Secretaria general

Ainhoa Esnaola Zubeldia

EKS | CSV: ESKU8b858683-aa08-4c71-b363-2741d82186c1
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU8b858683-aa08-4c71-b363-2741d82186c1
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU8b858683-aa08-4c71-b363-2741d82186c1
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU8b858683-aa08-4c71-b363-2741d82186c1


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título: 2025IGOB0004-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)


		2025-03-11T11:48:08+0100


		2025-03-11T10:48:22+0000


	



